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	Nr.rend
	ID
	Titulli i projektit
	Bartës i projektit
	Udhëheqës i projektit / hulumtues  kryesor
	Totali i mjeteve të miratuara për projektin (në denarë)

	1
	614872
	Faktorët e menaxhimit të pronësis intelektuale dhe transformimit digjital në Maqedoni
	IPSH Instituti i Pronësisë Intelektuale
	Dr. Nadica Nikolloska
	3.000.000

	2
	615428
	Eksplorime Limnologjike të Liqenit të Ohrit
	IPSH Enti Hidrobiologjik
	Dr. Orhideja Tasevska
	3.000.000

	3
	614258
	Fjalor Etimologjik i Gjuhës Maqedonase" (me nënprojektin "Fjalor Etimologjik Maqedonas")
	IPSH Instituti i Gjuhës Maqedonase
	Dr. Goce Cvetanovski
	3.000.000

	4
	615296
	Qendrat monastike bizantine në RM të Maqedonisë: traditë dhe vazhdimësi
	IPSH Instituti i Kulturës së Vjetër Sllave
	Dr. Aleksandar Vasileski
	2.990.000

	5
	615346
	„Leksikoni i folklorit maqedonas“
	IPSH Instituti i Folklorit
	Dr. Jasminka Ristovska Piliçkova
	2.800.000

	6
	615085
	Mbledhja dhe hulumtimi i trashëgimisë kulturore të shqiptarëve nga rajoni i Kumanovës dhe krijimi i Platformës Elektronike për Trashëgiminë Kulturore Shqiptare në RMV
	IPSH Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore dhe Kulturore të Shqiptarëve
	Dr.Sevdail Demiri
	[bookmark: _GoBack]2.915.000

	7
	615329
	Burime për Historinë e Maqedonisë, njësia tematike - Religjioni
	IPSH Instituti i Historisë Kombëtare
	Dr Maja Angellovska - Panova
	3.000.000

	8
	615259
	Trauma në letërsi
	IPSH Instituti i Letërsisë Maqedonase
	Dr.Ana Martinoska
	3.000.000



